BỘ XÂY DỰNG

Số : 2189  /BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2015.

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần tập đoàn Xây dựng Thăng Long

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 151/TL-KH ngày 17/8/2015 của Công ty Cổ phần tập đoàn Xây dựng Thăng Long  đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc điều chỉnh giá hợp đồng  thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết phù hợp với quy định của pháp luật có liên quan áp dụng cho hợp đồng.

Trường hợp trong hồ sơ mời thầu và hợp đồng đã ký kết, các công tác đào đất, đá nền đường xác định theo đơn giá tổng hợp với đơn vị tính là m3, không yêu cầu tách rõ cấp đất đá, cự ly vận chuyển đổ đất, đá thải thì không chiết tính lại đơn giá đào đất, đá theo tỷ lệ cấp đất đá và cự ly vận chuyển khi điều chỉnh giá hợp đồng, thanh toán, quyết toán hợp đồng (giữ nguyên tỷ lệ cấp đất, đá và cự ly vận chuyển theo cơ cấu chi phí trong đơn giá hợp đồng).
Căn cứ ý kiến trên, Công ty Cổ phần tập đoàn Xây dựng Thăng Long thực hiện theo quy định ./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Đã ký
Bùi Phạm Khánh

PAGE